sexta-feira, 2 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
379/2017 PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO PARA
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
ATRAVÉS DO TICKET-COMBUSTÍVEL
(GASOLINA E DIESEL), ATENDENDO A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS DO
MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA, QUE
ENTRE SI FIRMAM À PREFEITURA
MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA-BA E A
EMPRESA NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, NA
FORMA ABAIXO.

De um lado, O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na
Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato
representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº
074.667.145-87, RG nº 5901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira,
nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
FMAS, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala,
Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araujo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº
07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro,
Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado
à empresa NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 42.194.191/0001-10, localizado a Av. da França, Nº 164, Edif. Futuros Andar
11, Comércio, Salvador – BA, Inscrição Estadual nº 036.185.287, representada neste ato
pelo Sr. Henrique Avelino dos Anjos, C.P.F. sob o nº 506.865.775-15, neste instrumento
denominado CONTRATADA.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores do Contrato nº 379/2017
do Pregão Presencial nº 002/2017, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO a necessidade de acréscimo nos quantitativos contratados para

atendimentos das necessidades da secretaria;

CONSIDERANDO que na composição de preços da proposta apresentada pela
empresa, estão evidenciados preços unitários dos serviços;

CONSIDERANDO a utilização de preços sempre baseados nas referências legais.

CONSIDERANDO que o contrato permite os acréscimos ou supressões que se

fizerem no objeto do valor inicial do contrato, na forma prevista do art. 65 parágrafo §1º na
Lei Federal n. 8.666/93.

CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do

objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos
contratuais adicionais à administração.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ADC6ADD5EEDFFE241FBD39F31D72C34

sexta-feira, 2 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO:
Ficam alterados os quantitativos contratados, constante do Anexo I, estabelecidos no

contrato, nos termos do art. 65 em seu §1º da Lei 8.666/93.

§1º – Ficam acrescidos os quantitativos e serviços inicialmente contratados, na forma

do anexo I deste Aditivo.

§2º – Tendo o contrato inicial o valor de R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais). Em

virtude do presente termo aditivo, fica acrescido no valor do contrato mais R$ 8.000,00 (Oito
mil reais), passando o valor global consolidado a ser R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais),
somando-se o equivalente a aproximadamente mais 25% do valor global originalmente
contratado, tudo em conformidade com o Anexo deste Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas

obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do
instrumento original.

E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo,

em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que
produza seus efeitos legais.

Várzea da Roça – BA, 01 de julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Contratante

NUTRICASH SERVIÇOS LTDA
Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME _____________________________________

RG/CPF______________________________

NOME _____________________________________

RG/CPF________________________________

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ADC6ADD5EEDFFE241FBD39F31D72C34

sexta-feira, 2 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E

V
Á
R
Z
E
A

D
A

R
O
Ç
A

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
Pr

aç
a

da
 B

an
de

ir
a

n°
 1

25
,

C
en

tr
o

-
V
ár

ze
a

da
 R

oç
a

–
B
ah

ia

A
N

E
X

O
 Ú

N
IC

O

C

O
N

T
R

A
T

A
D

O

A
D

IT
IV

A
D

O

IT
E

M
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 D

E
T

A
L

H
A

D
A

 D
O

 IT
E

M

U
N

Q
U

A
N

T
.

 V
L

R

U
N

D

T
O

T
A

L

Q
U

A
N

T
.

A
D

T

V
A

L
O

R

A
D

T

T
O

T
A

L

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

1

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L
(G

A
S

O
LI

N
A

 E
 D

IE
S

E
L)

,
P

A
R

A
 A

B
A

S
T

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E

V
E

ÍC
U

LO
S

 N
A

 R
E

D
E

 C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

D

A
  C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L

D
E

 R
$

30
,0

0
(T

R
IN

T
A

 R
E

A
IS

),
 C

A
D

A
 T

IC
K

E
T

.

U
N

40
0

R
$3

0,
00

R

$1
2.

00
0,

00

10
0

R
$3

.0
00

,0
0

R
$1

5.
00

0,
00

2

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L
(G

A
S

O
LI

N
A

 E
 D

IE
S

E
L)

,
P

A
R

A
 A

B
A

S
T

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E

V
E

ÍC
U

LO
S

 N
A

 R
E

D
E

 C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

D

A
  C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L

D
E

 R
$

50
,0

0
(C

IN
Q

U
E

N
T

A
 R

E
A

IS
),

 C
A

D
A

 T
IC

K
E

T
.

U
N

40
0

R
$5

0,
00

R

$2
0.

00
0,

00

10
0

R
$5

.0
00

,0
0

R
$2

5.
00

0,
00

S
U

B
-T

O
T

A
L:

R
$3

2.
00

0,
00

R
$8

.0
00

,0
0

R
$4

0.
00

0,
00

T
A

X
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
2,

50
%

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ADC6ADD5EEDFFE241FBD39F31D72C34

		2019-08-02T14:24:54-0300